
31995L0039

22.8.1995. L 197/29EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS

PADOMES DIREKTĪVA 95/39/EK
(1995. gada 17. jūlijs),

ar ko groza pielikumus Direktīvām 86/362/EEK un 86/363/EEK attiecībā uz pesticīdu atliekvielu
maksimāli pieļaujamo daudzumu noteikšanu attiecīgi labībā un uz tās un dzīvnieku izcelsmes

pārtikas produktos un uz tiem

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1986. gada 24. jūlija Direktīvu
86/362/EEK par pesticīdu atliekvielu maksimāli pieļaujamo
daudzumu noteikšanu labībā un uz tās (1), un jo īpaši tās 11.
pantu,

ņemot vērā Padomes 1986. gada 24. jūlija Direktīvu
86/363/EEK par pesticīdu atliekvielu maksimāli pieļaujamo
daudzumu noteikšanu dzīvnieku izcelsmes pārtikas produktos
un uz tiem (2), un jo īpaši tās 11. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

tā kā Komisija saskaņā ar Padomes Direktīvu 86/362/EEK un
86/363/EEK saņēma pilnvaru sastādīt pesticīdu atliekvielu un to
maksimāli pieļaujamo daudzumu sarakstu, ko iesniedz apstipri-
nāšanai Padomē;

tā kā pesticīdu atliekvielas labībā un dzīvnieku izcelsmes
pārtikas produktos var rasties lauksaimniecisko darbību dēļ; tā
kā jāņem vērā konkrētie dati, kas attiecas gan uz licencēto
pesticīdu izmantošanu, gan pēc vajadzības pārraudzītiem ekspe-
rimentiem un dzīvnieku barošanas pētījumiem;

tā kā, lai labāk novērtētu maksimālo potenciālo pesticīdu atliek-
vielu devu, ir saprātīgi vienlaikus noteikt, ja iespējams, atsevišķu
pesticīdu maksimāli pieļaujamos daudzumus visās galvenajās
uztura sastāvdaļās; tā kā minētie daudzumi ietekmē

minimālo pesticīdu daudzumu izmantošanu, lai nodrošinātu
pietiekamu kontroli, ko īsteno tādejādi, ka atliekvielu daudzums
ir faktiski vismazākais vai ir pieņemams no toksiskā viedokļa;

tā kā, ņemot vērā tehnikas un zinātnes attīstību un veselības
aizsardzības un lauksaimniecības prasības, jāgroza Direktīvas
86/362/EEK un 86/363/EEK, pievienojot noteikumus attiecībā
uz citām pesticīdu atliekvielām labībā un dzīvnieku izcelsmes
pārtikas produktos, un, proti, metidāciju, metomilu, tiodikarbu,
amitrāzu, pirimifometilu, aldikarbu un tiabendazolu;

tā kā pieejamie dati pēc pašreizējiem standartiem tomēr nav
pietiekami, lai noteiktu pesticīdu atliekvielu maksimāli pieļau-
jamos daudzumus dažām pesticīdu atliekvielu/produktu kombi-
nācijām; tā kā šādos gadījumos vajadzīgo datu ieguvei pieņe-
mams laika posms ir tāds, kas nepārsniedz četrus gadus; tā kā
tāpēc maksimāli pieļaujamie daudzumi pēc minētajiem datiem
jānosaka, vēlākais, līdz 2000. gada 1. jūlijam; tā kā daudzumus
parasti nosaka atbilstoši minimālajam analītiski nosakāmajam
daudzumam, ja nav pietiekamu datu; tā kā gada laikā pēc šīs
direktīvas pieņemšanas jāveic atbilstoši pasākumi attiecībā uz
vajadzīgo datu ieguvi;

tā kā šajā direktīvā noteiktie atliekvielu maksimāli pieļaujamie
daudzumi jāpārskata aktīvo vielu atkārtotas novērtēšanas
procesā, kurš paredzēts darba programmā, kas noteikta 8.
panta 2. punktā Padomes 1991. gada 15. jūlija Direktīvā
91/414/EEK par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (3),

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvas 86/362/EEK II pielikuma A daļai pievieno šādu tabulu:

03/18. sēj.154 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV L 221, 7.8.1986., 37. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Direktīvu 94/29/EK (OV L 189, 23.7.1994., 67. lpp.).

(2) OV 221, 7.8.1986., 43. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Direktīvu 94/29/EK (OV L 189, 23.7.1994., 67. lpp.). (3) OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp.



Pesticīdu atliekvielas Maksimāli pieļaujamie daudzumi mg/kg (ppm)

METIDĀCIJA 0,02 (*)

METOMILA TIODIKARBS 0,05 (*)

Atliekvielas: metomila un tiodikarba summa, ko nosaka kā
metomilu

AMITRĀZS 0,02 (*)

Atliekvielas: amitrāza un visu 2,4 – dimetilanilīnu saturošo
metabolītu summa, ko nosaka kā amitrāzu

PIRIMIFOSA METILS 5

ALDIKARBS 0,05 (*)

Atliekvielas: aldikarba, tā sulfoksīda un tā sulfona summa,
ko nosaka kā aldikarbu

TIABENDAZOLS ((a)) kvieši, rīsi
0,05 (*) – citi produkti

(*) Norāda minimālo analītiski nosakāmo daudzumu.
((a)) Ja daudzumus nepieņem līdz 2000. gada 1. jūlijam, tad piemēro maksimāli pieļaujamo daudzumu 0,05 (*).

2. pants

1. Direktīvas 86/363/EEK II pielikuma A daļai pievieno šādu tabulu:

Pesticīdu atliekvielas

Maksimāli pieļaujamie daudzumi mg/kg (ppm)

no taukiem gaļā, gaļas izstrādājumos,
subproduktos un dzīvnieku taukos, kuri
uzskaitīti I pielikumā ar pozīcijas Nr. ex
0201, 0202, 0203, 0204, 0205 00 00,
0206, 0207, ex 0208, 0209 00, 0210,

1601 00 un 1602 (1) un (4)

govs svaigpienā un pilnpienā, kas
uzskaitīts I pielikumā ar pozīcijas

Nr. 0401; citos pārtikas produktos ar
pozīcijas Nr. 0401, 0402, 0405 00,

0406 saskaņā ar (2) un (4)

no svaigām olām bez čaumalām, putnu
olām un olu dzeltenumiem, kas

uzskaitīti I pielikumā ar pozīcijas
Nr. 0407 00 un 0408 (3) un (4)

METIDĀCIJA 0,02 (*) 0,02 (*) 0,02 (*)

PIRIMIFOSA – METILS 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*)

(*) Norāda minimālo analītiski nosakāmo daudzumu.
(1) Pārtikas produktiem ar 10 % vai mazāku tauku saturu uz svara vienību atliekvielas aprēķina no pārtikas produkta kopsvara, ieskaitot kaulus. Šādos gadījumos maksimāli

pieļaujamais daudzums ir viena desmitā daļa no vērtības, kas attiecināta uz tauku saturu, bet tā nedrīkst būt mazāka par 0,01 mg/kg.
(2) Lai noteiktu atliekvielas govs svaigpienā un pilnpienā, par pamatu ņem pienu ar 4 % tauku saturu uz svara vienību. Citiem pārtikas produktiem, kas uzskaitīti I pieli-

kuma pozīcijā Nr. 0401, 0402, 0405 00 un 0406:
— ar mazāku nekā 2 % tauku saturu uz svara vienību maksimāli pieļaujamais daudzums ir puse no tā, kas noteikts svaigpienam un pilnpienam,
— ar 2 % vai lielāku tauku saturu uz svara vienību, maksimāli pieļaujamais daudzums izteikts mg/kg. Šādos gadījumos maksimāli pieļaujamais daudzums ir 25 reizes

lielāks nekā tas, kas noteikts svaigpienam un pilnpienam.
(3) Olu produktiem ar vairāk nekā 10% tauku saturu maksimāli pieļaujamais daudzums ir izteikts mg/kg. Šajā gadījumā maksimāli pieļaujamais daudzums ir 10 reizes

lielāks nekā maksimāli pieļaujamais daudzums svaigām olām.
(4) Zemteksta piezīmes 1, 2 un 3 nepiemēro gadījumos, ja ir norādīts minimālais analītiski nosakāmais daudzums.

03/18. sēj. 155Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



2. Direktīvas 86/363/EEK II pielikuma B daļai pievieno šādu tabulu:

Pesticīdu atliekvielas

Maksimāli pieļaujamie daudzumi mg/kg (ppm)

no gaļas, tostarp taukiem, gaļas
izstrādājumiem, subproduktiem un
dzīvnieku taukiem, kuri uzskaitīti I
pielikumā ar pozīcijas Nr. ex 0201,

0202, 0203, 0204, 0205 00 00, 0206,
0207, ex 0208, 0209 00, 0210, 1601

00 un 1602

pienā un piena produktos, kas uzskaitīti
I pielikumā ar pozīcijas Nr. 0401,

0402, 0405 00 un 0406

no svaigām olām bez čaumalām, putnu
olām un olu dzeltenumiem, kas

uzskaitīti I pielikumā ar pozīcijas
Nr. 0407 00 un 0408

METOMILS 0,02 (*) 0,02 (*) 0,02 (*)

TIODIKARBS

Atliekvielas: metomila un tiodikarba
summa, ko nosaka kā metomilu

AMITRĀZS mājputnu gaļa 0,02 (*)

Atliekvielas: amitrāza un visu 2,4
dimetilanilīnu saturošo metabolītu
summa, ko nosaka kā amitrāzu

0,02 (*)

ALDIKARBS 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*)

Atliekvielas: aldikarba, tā sulfoksīda
un tā sulfona summa, ko nosaka kā
aldikarbu

TIABENDAZOLS 0,1 0,1 (*)

Atliekvielas: tiabendazola un 5 –
hidroksitiabendazola summa

(izņemot aitu, liellopu un kazu
gaļu un citus produktus)

(*) Norāda minimālo analītiski nosakāmo daudzumu.

3. pants

Dalībvalstīs stājas spēkā normatīvi un administratīvi akti, kas
vajadzīgi, lai vēlākais līdz 1996. gada 22. augustam izpildītu šīs
direktīvas prasības.

Kad dalībvalstis paredz šos pasākumus, tajos ietver atsauci uz
šo direktīvu vai arī šādu atsauci pievieno to oficiālajai publikā-
cijai. Dalībvalstis nosaka, kā izdarīt šādas atsauces.

4. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Luksemburgā, 1995. gada 17. jūlijā

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs
L. ATIENZA SERNA

03/18. sēj.156 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


